

DZIŚ W NUMERZE:

- ♦ PIELGRZYMKA
ZBROJENIÓWKI
- ♦ FENIKS SPRZEDANY
- ♦ ROZMOWA
Z WICEPREZESEM
MESKO S.A.

.....

ROZMOWA Z WICEPREZESEM MESKO S.A. GABRIELEM NOWINA-KONOPKA

Jest Pan członkiem Zarządu, Wiceprezesem, który ma bardzo szerokie kompetencje. Nadzoruje Pan pion handlowy, rozwoju oraz inwestycji. Jak Pan to ogarnia?

Nie ukrywam, że są dni, kiedy chciałbym, aby doba miała kilka dodatkowych godzin. Jednak moje dotychczasowe doświadczenia zawodowe nauczyły mnie efektywnie i racjonalnie zarządzać zespołami. Pracownicy Mesko S.A. to eksperci w swojej dziedzinie: w nadzorowanych przeze mnie pionach wyznaczam kierunki działania, deleguję zadania, monitorując ich wykonanie oraz efekty.

dokończenie na str. 2

PRACOWNICY POLSKIEJ ZBROJENIÓWKI W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ



Centrum pracowników przemysłu zbrojeniowego i lotniczego 28 września było w Skarżysku Kamiennej.

Delegacje, poczty sztandarowe, wojsko, husaria i wielu znamienitych gości uczestniczyło w 24 Pielgrzymce Pracowników Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego do Matki Bożej Miłosierdzia.

Ponad 1000 pielgrzymów – delegacje z Gdyni, Gdańska, Bydgoszczy, Poznania, Wrocławia, Krupskiego Młyna, Bierunia, Warszawy, Stalowej Woli, Gliwic, Radomia, Pionek, Ostrowca Świętokrzyskiego, Rzeszowa, Świdnika, Kraśnika, Bolechowa k. Poznania, Tarnowa, Nowej Dęby, ponad 40 pocztów sztandarowych ze sztandarem Wojska Polskiego, orkiestra wojskowa, pokaz sprzętu wojskowego uświetniły te uroczystości.

dokończenie na str. 5



ROZMOWA Z WICEPREZESEM MESKO S.A. GABRIELEM NOWINĄ-KONOPKĄ

dokończenie ze str. 1

Wiem, że nasi współpracownicy na każdym szczeblu wiedzą doskonale co należy do ich obowiązków i wykonują je najlepiej jak potrafią. Wszyscy bardzo ciężko pracujemy i – jak pokazuje ostatni rok – taki sposób zarządzania przynosi pozytywne efekty.

Rozwój to szczególnie ważna kwestia w funkcjonowaniu firmy. To nasza przyszłość. Panie Prezesie jakie zamierzenia i cele krótko oraz długoterminowe przed MESKO S.A.?

Mesko to firma z niemal stuletnią tradycją i ogromnym doświadczeniem w produkcji rakiet oraz amunicji. Jednak w technologicznie zmieniającym się świecie potrzebujemy solidnych kompetencji badawczo-rozwojowych. Ich budowaniu mają służyć działania Zarządu prowadzące do odtworzenia „Ośrodka Badawczo-Rozwojowego” oraz uruchomienie prototypowni, co znacznie usprawni realizację prac rozwojowych. Prowadzimy również działania zmierzające do uruchomienia Polskiego Centrum Paliw Rakietowych, którego proces budowlany się właśnie zakończył i PCPR zostało włączone do Z-1. Chcielibyśmy wykorzystywać i rozwijać doświadczenia zdobyte przy rozwoju i produkcji rakiet w celu zbudowania



polskiej rakiety przeciwlotniczej. Obecnie prowadzimy prace związane z Amunicją Precyzyjnego Rażenia 120 mm i 155 mm, pracujemy nad własnymi rozwiązaniami układów wykonawczych sterowania rakiet, amunicją programowalną, termobaryczną i wieloma innymi projektami, które dadzą nam w przyszłości źródło dochodu na utrzymanie firmy i dalszy jej rozwój.

Jesteśmy bombardowani informacjami o zagranicznych zakupach nowoczesnych produktów dla polskiej armii. To winien być offset. Czy są decyzje w sprawie offsetu dla MESKO S.A. i jakie? Jakie są nasze oczekiwania?

To sprawa, o której ze względu na toczące się w tej chwili rozmowy nie chcę mówić zbyt szeroko. W efekcie ostatnich zakupów dla polskiej armii offsetobiorcą są spółki wchodzące w skład Polskiej Grupy Zbrojeniowej, której jesteśmy częścią. Wierzę, że zyska na tym również nasza Spółka i z optymizmem patrzę w przyszłość.

Na chwilę obecną mamy szereg umów dla MON, które zapewniają nam pracę na 2020 rok. Podjął Pan również działania o pozyskanie nowych zamówień. Co udało się w ostatnim czasie uzgodnić i jakie umowy zawrzeć z MON?

Kończymy negocjacje na kontrakty wieloletnie amunicji małokalibrowej,

artyleryjkiej 152 mm, 30 mm, 98 mm oraz innych wyrobów. Te kontrakty pozwolą zabezpieczyć stabilność finansową Spółki do końca roku 2022. Prowadzimy też starania o zapewnienie należytego miejsca spółce Mesko w największych programach zbrojeniowych, takich jak Narew, Niszczyciel Czołgów, czy druga faza Wisły. Udział w tych programach da naszej Spółce pozycję jednego z niekwestionowanych liderów w kompetencjach raketowych w Europie, a to z kolei otworzy nam kolejne rynki zbytu na świecie.

Cieszymy się, że minister Mariusz Blaszczak zawiązał do MESKO S.A. i w jego obecności podpisano kontrakt na sprzedaż Feniksów. Ważne są deklaracje ministra i zapewnienia o kontynuacji zamówień w następnych latach. Jakich produktów to dotyczy?

Wartość podpisanego kontraktu to 25 milionów złotych i nie jest to jedyne zamówienie, jakiego spodziewamy się od wojska, dla którego od lat jesteśmy sprawdzonym partnerem. Ciężko jest mi wyprzedzać rzeczywistość, ale jako Zarząd Spółki jesteśmy w stanie zaproponować MON kolejne partie sprawdzonych już rakiet Piorun i Spike, Feniks, zmodernizowaną amunicję 120 mm dla czołgów Leopard 2, treningowe przenośne zestawy raketowe czy rozwiązania dedykowane dla Wojsk Obrony Terytorialnej, m.in. takie jak 70 milimetrowa wielolufowa wyrzutnia W-48, do której będziemy producentem amunicji raketowej.

Handel to nie tylko rynek krajowy, ale również zagraniczny. Nie możemy liczyć, że umowy z MON będą na tym poziomie w nieskończoność. Jakie działania prowadzimy w celu pozyskania rynków zbytu?

Eksport jest niezwykle ważny ze względu na zabezpieczenie źródła dochodów, w szczególności w sytuacji zmniejszenia zamówień krajowych, które na dzień dzisiejszy są bardzo duże. Nie możemy zakładać, że tak będzie wiecznie. Teraz mamy najlepszy czas na rozwój eksportu, ale aby sprostać

**Panie Prezesiel
Jest... jest wzrost
produkcji!!!**



wysokim wymaganiom nowych klientów, pod względem jakościowym i ilościowym, wymagane są wysokonakładowe inwestycje, o które się staramy.

Cieszymy się, że jakość oraz precyzja produktów pochodzących z Mesko jest również doceniana za granicą. Świadczy o tym podpisana zaledwie kilka tygodni temu umowa z MBDA, światowym gigantem zbrojeniowym, który włączył nas w swój łańcuch dostaw. To niebagatelne wydarzenie jest dowodem, że chcąc z nami pracować najwięksi. Dla Brytyjczyków będziemy dostarczać podzespoły rakiet CAMM oraz Brimstone. Fakt, że współpracujemy z najlepszymi na świecie otwiera nam wiele drzwi. W tej chwili spływają do nas zapytania dotyczące naszych produktów i prowadzimy rozmowy mające na celu pozyskanie nowych zamówień poza Polską.

Finanse to etap końcowy, w firmie to nie znaczy ostatni. Jest to efekt rozwoju, produkcji i handlu. Kiedy będziemy mogli mówić o znaczących inwestycjach i jakich w MESKO S.A.? Skąd środki?

Dla mnie bardzo ważne są warunki w jakich pracują nasze koleżanki i koledzy. Chciałbym, aby pracownicy mieli dostęp do bezpiecznych, wysokiej klasy maszyn i urządzeń na produkcji. Dlatego podjęliśmy działania zmierzające do pozyskania środków na modernizację zakładu w Skarżysku i Pionkach. Mam nadzieję, że w niedługim czasie będziemy mogli przekazać naszym pracownikom same dobre wiadomości. Trzeba

pamiętać, że pozyskanie środków na rozwój Spółki to dopiero początek! Czekamy na wiele trudu i ciężkiej pracy w realizacji zamierzeń modernizacyjnych, ale ten sukces możemy zbudować tylko razem.

Pracowników najbardziej interesuje stabilizacja zatrudnienia i płace. O ile o te pierwsze według Pana Prezesa możemy być spokojni, to proszę powiedzieć kiedy sytuacja ekonomiczna firmy pozwoli na negocjacje znaczących podwyżek płac i terminowych wypłat premii?

Jako Zarząd doskonale zdajemy sobie sprawę, że za sukcesem firmy zawsze stoją pracownicy. Nasze działania ukierunkowane są na jak największy dialog z nimi, tak byśmy mogli poznać i w miarę możliwości sprostać ich oczekiwaniom.

Nie można zaprzeczyć, że tuż po rozpoczęciu pracy w Mesko dążyliśmy do zakończenia niepotrzebnych sporów w Spółce, a także zdecydowaliśmy się na największą od lat podwyżkę wynagrodzeń dla całej załogi liczącej ponad 2350 osób. Zapewniam, że nie mamy węża w kieszeni. Na jednym z pierwszych spotkań mówiłem, że pracownicy Spółki powinni zarabiać więcej i słowa dotrzymałem. Jeśli sytuacja finansowa Spółki na to pozwoli, dalej będziemy otwarci na rozmowy o tym jak w możliwie najlepszy sposób dbać o naszych pracowników.

Jest Pan dosyć ekspresyjnym Prezesem. To nie tylko cechy charaktero-

logiczne, ale również kwestia zaangażowania. Jest Pan również statecznym ojcem, głową rodziny. Czy i jakie pasje udaje się Panu kontynuować? Czy ma Pan na to jeszcze czas?

Tak jak wspominałem, są niekiedy takie dni, kiedy chciałbym, aby doba miała kilka dodatkowych godzin. Tak, bym w satysfakcjonujący mnie sposób mógł dzielić obowiązki zawodowe z życiem prywatnym i chwilę dłużej być z rodziną. Ale nie mam powodów do narzekania. Z moją żoną mamy czwórkę wspańniętych dzieci, z którymi latem wspólnie żeglujemy i jeździmy na wycieczki rowerowe, a zimą jeździmy na nartach. Mam też to szczęście, że moja praca jest też moją pasją. Wierzę, że zaangażowanie w sprawy Spółki może przynieść i przynosi zauważalne zmiany, które pozwolą odbudować stabilną i rozpoznawalną markę na świecie. Mesko ma wszystkie atuty, by być perłą w koronie polskiej zbrojeniówki.

Szereg pytań szczegółowych mógłby zapelnąć cały nakład biuletynu. Jeśli Pan pozwoli wrócimy do naszej rozmowy po nowym roku. Będzie to również czas oceny i podsumowań osiągnięć MESKO S.A.

Zapraszam serdecznie. Jak zdążył się Pan już przekonać moje drzwi są otwarte dla wszystkich pracowników, bez względu na stanowisko. Na trudne pytania też nie boję się odpowiadać.

Dziękuję za rozmowę.



MINISTER OBRONY NARODOWEJ MARIUSZ BŁASZCZAK W MESKO S.A.

19 września 2019 roku do Mesko S.A. przybył z wizytą Minister Obrony Narodowej Pan Mariusz Błaszczak.

Bezpośrednim powodem było zawarcie umowy na zakup przez MON, 820 sztuk pocisków FENIKS. Rakiety te po przejęciu przez Mesko S.A. z Bolechowa k. Poznania przeszły gruntowną modernizację. Po raz pierwszy od wielu lat udało się osiągnąć parametry żądane przez MON i to nie deklaratorywnie, ale faktycznie. Znakomicie poprawiono celność pocisku, jak też osiągnęło co najmniej 42 km.

Umowę podpisali Prezes Mesko S.A. Pan dr. inż. Tomasz Stawiński oraz Szef Inspektoratu Uzbrojenia MON, Pan Generał Pluta. W akcie podpisania w charakterze obserwatorów brali udział pracownicy Mesko S.A., kadra kierownicza, oraz Prezes PGZ S.A. Pan Słowik, Pani Wojewoda Agata Wojtyśzek, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej Bętkowski, Pani Poseł Maria Zuba.

Minister Obrony Narodowej podkreślił fakt, że ta umowa otwiera zupełnie nowe pole do współpracy Mesko S.A. z MON. Minister zadeklarował kontynuację zamówień nie tylko amunicji małej i średnio kalibrowej, ale również 120 mm, 125 mm, 152 mm. Niektóre z umów są już w końcowej fazie negocjacji. Prezes Witold Słowik w swoim wystąpieniu podkreślił ogromne wyzwania, które stoją przed Mesko S.A.

Wyzwania te dotyczą ogromnych inwestycji, które będą w najbliższym

czasie w Mesko S.A. Dotyczy to nie tylko zakładu w Skarżysku-Kamiennej, ale również i w Pionkach. Prezes wyraził przekonanie, że skończą się wreszcie problemy finansowe Mesko S.A.

Minister Obrony Narodowej udał się szybko w drogę na Słowację, na spotkanie ministrów krajów UE.

Prezes Witold Słowik wraz z delegacją odwiedził wydziały produkcyjne, zwracając uwagę na znaczny postęp w organizacji pracy i należytej troski o ład i porządek.

Mamy nadzieję na kolejne wizyty i kolejne dużo większe kontrakty.

Redakcja



PRACOWNICY POLSKIEJ ZBROJENIÓWKI W SKARŻYSKU-KAMIENNEJ

dokończenie ze str. 1

Wśród wielu Pielgrzymów gościliśmy też:

- Sekretarza Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej p. Wojciecha Skurkiewicza
- Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych p. Piotra Wawrzyka
- Prezesa PiS województwa świętokrzyskiego, posła Krzysztofa Lipca
- Przewodniczącego Senackiej Komisji Obrony Narodowej, Senatora Jarosława Rusieckiego

- Posła na Sejm RP, Marię Zuba
- Zastępcę Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Tadeusza Majchrowicza
- Zarząd PGZ reprezentowali: Wiceprezes Sebastian Chwałek oraz Przewodniczący Rady Nadzorczej PGZ, Pan Bogdan Borkowski

Gościliśmy też Prezesów firm zbrojeniowych i lotniczych z Prezesem Związku Pracodawców Henrykiem Łabędziem oraz Prezesem Mesko S.A. Panem Tomaszem Stawińskim na czele.

Do uczestników Pielgrzymki list skierował Pan Prezes Jarosław Kaczyński, Minister Obrony Narodowej Pan Mariusz Błaszczak oraz Wojewoda Świętokrzyski Pani Agata Wojtyszek. Poniżej zamieszczamy treść adresów w/wym. do Pielgrzymów i pracowników polskiej zbrojeniówki.

Pamiątkowe zdjęcie i gorący żołnierski posiłek zakończyły uroczystości. Chętni mogli oglądać i zapoznać się z funkcjonowaniem sprzętu prezentowanego przez wojsko.



MINISTER OBRONY NARODOWEJ
Mariusz Błaszczak

Warszawa, 28 września 2019 r.

DO UCZESTNIKÓW XXIV PIELGRZYMKI PRACOWNIKÓW PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO I LOTNICZEGO DO SKARŻYSKIEGO SANKTUARIUM MATKI BOSKIEJ OSTROBRAMSKIEJ

Szanowni Państwo

Bóg, Honor, Ojczyzna – to dewiza widniejąca na sztandarach jednostek Wojska Polskiego. Te trzy słowa potwierdzają znaczenie przywiązywane w Polsce do naszej wiary, do zawsze słusznego – godnego postępowania oraz do wierności i oddania Ojczyźnie.

Polski przemysł zbrojeniowy jest branżą, której działalność wspiera budowę silnego, nowoczesnego Wojska Polskiego. Chcemy, by konkurencyjne, wysokiej jakości produkty z polskich zakładów były istotnym elementem procesu modernizacji naszych Sił Zbrojnych.

Coroczna pielgrzymka pracowników przemysłu zbrojeniowego i lotniczego do skarżyskiego Sanktuarium Matki Boskiej Ostrobramskiej to zarówno przeżycie duchowe, jak i okazja do spotkań i rozmów ludzi z ważnej dla naszej obronności branży.

Wszystkim uczestnikom tegorocznej pielgrzymki pragnę przekazać życzenia wszelkiej pomyślności oraz satysfakcji z pracy, która przyczynia się do bezpieczeństwa Polski.

Z wyrazami szacunku
Mariusz Błaszczak

Szanowny Pan
Stanisław Głowacki

Szanowny Panie Przewodniczący
Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego
NSZZ „Solidarność”
Szanowni Państwo.

Modlimy się dziś w Sanktuarium Ostrobramskim w Skarżysku-Kamiennie w intencji Pracowników Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego oraz Ich Rodzin. Prosimy również o pomyślność dla przemysłu obronnego i lotniczego, a także o opiekę nad całą Rzeczpospolitą.

Dzisiejsza dwudziesta czwarta z kolei Pielgrzymka Pracowników Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego do Matki Bożej Miłosierdzia w Skarżysku-Kamiennie stanowi też wspaniałą okazję po temu, bym mógł w imieniu swoim oraz w imieniu Prawa i Sprawiedliwości wyrazić Państwu wdzięczność za Waszą codzienną ciężką i pełną poświęcenia pracę, za Wasz jakże często niedoceniany, wkład w to wielkie dzieło, jakim jest zapewnianie bezpieczeństwa naszej Ojczyźnie. Za wszystko, co robicie, za ten Wasz patriotyzm dnia codziennego pragnę w tym miejscu podziękować Państwu tradycyjnym Bóg zapłać.

Jest dla mnie oczywiste, że nie może być bezpiecznej Polski bez silnej armii, a silnej armii bez prężnego rozbudowanego przemysłu zbrojeniowego. Zawsze było moim wielkim pragnieniem to, by potencjał produkcyjny, technologiczny i naukowy „zbrojeniówki” był należycie wykorzystywany.

Jestem głęboko przekonany, choć sobie zdaję sprawę, że Państwo możecie mieć w różnych sprawach inne zdanie, że rząd Prawa i Sprawiedliwości robi w tej materii wiele. Po pierwsze – naprawdę chcemy, by polski przemysł obronny i lotniczy się rozwijały, by modernizacja Wojska Polskiego przebiegała w jak najściślejszej współpracy z rodzimymi przedsiębiorstwami; a po drugie – konsekwentnie, krok po kroku działamy w tym kierunku.

Przede wszystkim zwiększamy nakłady na obronność, na unowocześnianie naszej armii. W tym roku o miliard złotych wzrosła wartość zamówień złożonych przez resort obrony w polskich zakładach. Zaś program modernizacji technicznej Sił Zbrojnych do 2026 r. zakłada rekordowe, większe o 45 miliardów zł wydatki. Należy przy tym pamiętać, że Ministerstwo Obrony Narodowej pracuje już nad planem na kolejne lata. Takie wieloletnie planowanie tworzy korzystny klimat dla przemysłu obronnego, dając poczucie stabilizacji, pewność utrzymania miejsc pracy oraz kreśląc perspektywy rozwojowe na przyszłość.

Ale też musimy sobie bez ogródek powiedzieć, że taki model współdziałania między przemysłem zbrojeniowym a lotniczym, a – mówiąc najogólniej – państwem polskim nakłada obowiązki na obie strony. Państwo ma, na ile jest to możliwe, zamawiać w polskich zakładach jak najwięcej, ale – z drugiej strony – musi mieć co zamawiać. Innymi słowy rodzima oferta musi być najlepsza i jak najnowocześniejsza. Rzecz jasna, mamy w dużej mierze do czynienia z systemem naczyń połączonych, ale nawet w nim każdy musi mieć własny zakres odpowiedzialności, bo pomyślność Rzeczypospolitej wykuwamy zbiorową pracą nas wszystkich.

Szanowni Państwo!

Wszystkim Pracownikom Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego wraz z Rodzinami pragnę życzyć obfitości Łask Bożych. Niech ta Wasza służba Ojczyźnie przynosi Państwu zawodowe spełnienie oraz wiele satysfakcji, a obie branże niech rosną w siłę ku pomyślności Rzeczypospolitej i jej Obywateli.

Zaś na ręce Pana Przewodniczącego Stanisława Głowackiego chciałbym złożyć gorące podziękowania dla Państwa Organizatorów dzisiejszej Pielgrzymki za życzliwą pamięć i zaproszenie. Bardzo bym chciał móc wraz Państwem pokłonić się Matce Bożej Miłosierdzia, ale nader liczne bieżące obowiązki, związane z nadchodzącymi wyborami do Sejmu i Senatu nie pozwoliły mi na wspólną z Państwem modlitwę w tym Ostrobramskim Sanktuarium.

Proszę przyjąć moje najserdeczniejsze Szczęść Boże.

Łączę wyrazy szacunku
Jarosław Kaczyński



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Agata Wojtysek

Kielce, 28 września 2019 r.

**Szanowni Państwo
Organizatorzy oraz Uczestnicy XXIV Pielgrzymki
Pracowników Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego**

Szanowni Państwo,

Dziękuję serdecznie za zaproszenie na XXIV edycję pielgrzymki pracowników zrzeszonych w dwóch Krajowych Sekcjach Branżowych: Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ „Solidarność”.

Tradycyjnie, jak co roku pielgrzymujecie do skarżyskiego Sanktuarium, by za wstawiennictwem Matki Bożej Miłosierdzia – patronki sanktuarium i św. Michała Archanioła – patrona „zbrojeniówki”, modlić się o pracowników tak ważnego dla bezpieczeństwa naszej Ojczyzny sektora gospodarki.

Jest mi niezmiernie miło, że właśnie w Skarżysku Kamiennej – mieście tak ważnym z punktu widzenia przemysłu zbrojeniowego, możecie zjednoczeni w Eucharystii modlić się w intencji Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Solidarność, a przede wszystkim zrzeszonych w nim pracowników sektora zbrojeniowego i lotniczego oraz ich rodzin.

Wszystkim uczestnikom pielgrzymki pragnę przekazać serdeczne pozdrowienia, a jej organizatorowi – Krajowej Sekcji Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” z całego serca podziękować. Udział w tej pielgrzymce jest wyrazem wiary i osobistego zaangażowania w pielęgnowanie dziedzictwa naszej Ojczyzny wyrosłej na chrześcijańskich fundamentach, a także wyrazem troski i odpowiedzialności za losy wielkiej wspólnoty pracowników, co jest urzeczywistnieniem pięknych idei, jakie legły u podstaw ruchu społecznego Solidarność.

**Z wyrazami szacunku
Agata Wojtysek**



NIE MARNUJ GŁOSU – IDŹ NA WYBORY

Zbliża się 13 października, czyli dzień wyborów do Parlamentu.

Bez żadnego zadęcia, trzeba powiedzieć, że wybory które zdecydują w jakim kierunku będzie się rozwijała polska gospodarka przez najbliższe cztery, a może i naście lat.

Obserwujemy w czasie kampanii ogromny ruch – szum medialny. Wielu, bardzo wielu kandydatów poprzez prowokację, deklaracje bez pokrycia, uśmiechy, wizyty na bazarach, próbuje pozyskać głosy wyborców. Niektórych, chociaż byli w Parlamencie ostatnie cztery lata w ogóle nie było widać i słyszeć, a teraz próbują łgać jak wiele zrobili dla miasta, województwa, Polski!!!

Daleko nie musimy szukać, ot mamy w Skarżysku MOD, która poza wypieraniem się w ostatnich latach, że mąż to nie mąż i ona o niczym nie wie, nic nie zrobiła. Takich jest niestety wielu i to nie tylko z PO. Mamy nadzieję, że wyborcy się dalej na to nie nabiorą.

Wszystkie sondaże wskazują na wygranie wyborów przez PiS. To jednak nie sondaże wygrywają o czym boleśnie przekonał się Bronisław Komorowski.

Widzimy jak zmienia się nasz kraj. Ile dobra w ostatnich latach otrzymali obywatele.

Myślę, że trzeba pozwolić PiS kontynuować tą politykę propaństwową, prospołeczną bo tak naprawdę nie ma alternatywy. Bo przecież taką alternatywą na pewno nie jest PO,

która dostatecznie się skompromitowała przez 8 lat rządów, bo przecież alternatywą nie jest „obrotowy” PSL, który ma tyle wspólnego ze wsią, co j z kosmosem, bo przecież nie jest alternatywą pogrobową PZPR – czyli ludzie, którzy doprowadzili kraj do ruiny, tj. SLD.

Wygrać fajnie, ale trzeba wygrać tak by samemu rządzić i realizować swój program. Mamy doświadczenia, które ugrupowanie gwarantuje realizację deklaracji przedwyborczych.

Istotny jest każdy głos. Kiedyś w USA Prezydent został wybrany jednym głosem. Rządził mocarstwem przez dwie kadencje.

Trzeba ruszyć się z kanapy i głosować, ot chociażby dlatego by później nie narzekać przez 4 lata.

ZAMACH NA DODATKI SZKODLIWE I NIEBEZPIECZNE?

Docierają do nas niepokojące sygnały, że na wniosek BHP, Zarząd rozważa możliwość znacznego ograniczenia dodatków szkodliwych i niebezpiecznych.

Argumentacja? Bo to dużo kosztuje!!!

Oczywiście, że kosztuje i będzie kosztować bo taka jest specyfika pracy w tym przemyśle, a zwłaszcza przy materiałach chemicznych, niebezpiecznych i wybuchowych. Nie jeden z tych wnioskodawców – reformatorów bałaby się wejść do kabiny, gdzie wykonuje się niektóre operacje lub pracować przy montażu wyrobów wojskowych. Co to jednak szkodzi pomanipulować z za biurka!

Wypłata dodatków szkodliwych i niebezpiecznych w przemyśle zbrojeniowym, górnictwie i hutnictwie to podstawowy obowiązek pracodawcy. Te dodatki nie wypłaca się za wcześnie, ale za ciężką i niebezpieczną pracę. To nie jest tak, że dodatki płaci się za przychodzenie do pracy, ale za faktycznie wykonywaną pracę na stanowiskach niebezpiecznych i szkodliwych.

Jeżeli ktoś chce manipulować przy tych dodatkach, to musi brać pod uwagę fakt całkowitego zatrzymania procesów produkcyjnych. Rozsądek, umiar, i poszanowanie pracowników oraz ich zdrowia jest najważniejsze.

Red.

SPROSTOWANIE

W Biuletynie Związkowym Nr 35/2019 NSZZ Solidarność Mesko w artykule Zawody Wędkarskie Mesko Skarżysko – Celsa Ostrowiec błędnie podano miejsca zawodników. W kategorii indywidualnej powinno być iż pierwsze miejsce zajął kolega Sławomir Skarb a z Ostrowca, drugie miejsce zajął kolega Czesław Maciąg z Mesko Skarżysko, trzecie miejsce zajął kolega Łukasz Tomaszewski z Ostrowca.

Za przekazanie nieścisłych informacji przepraszamy

Red.



Biuletyn MKZ NSZZ „Solidarność” MESKO S.A.

kolportowany w MESKO S.A.

Redakcja:

Prezydium MKZ NSZZ „S” MESKO S.A.

26-111 Skarżysko-Kamienna, ul. Legionów 122

tel. 41 253 60 50

Wydawca: Międzyzakładowa Komisja

Związkowa NSZZ „Solidarność” MESKO S.A.